
ABSTRAKT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Jméno: Kateřina Rybářová 

Vedoucí práce: Mgr. Kateřina Svěcená, Ph.D. 

 

Název bakalářské práce: Ergoterapie u dospělých pacientů s popáleninovým traumatem. 

Srovnání přístupů v České republice a ve Švédsku 

 

Abstrakt bakalářské práce: 

Cílem této bakalářské práce je popsat ergoterapeutické intervence u dospělých osob s 

popáleninovým traumatem a zjistit, jak se liší ergoterapeutické přístupy u dospělých pacientů 

s popáleninovým traumatem v České republice a ve Švédsku.  

V teoretické části bakalářské práce je uveden přehled průběhu léčby osob 

s popáleninovým traumatem, popsaný z medicínského i ergoterapeutického hlediska. Dále 

jsou v práci vysvětleny jednotlivé ergoterapeutické intervence, které se provádějí u této cílové 

skupiny. V závěru této části jsou shrnuty základní informace o zdravotnictví v České 

republice a ve Švédsku a uvedeny statistiky o hospitalizovaných pacientech s popáleninovým 

traumatem v těchto dvou zemích.  

V praktické části bakalářské práce jsou popsány jednotlivé odlišnosti ergoterapie 

u dospělých pacientů s popáleninovým traumatem v České republice a ve Švédsku, které byly 

zjištěny využitím prvků metod kvalitativního sběru dat.  

Ergoterapie v českých popáleninových centrech dosud není běžnou součástí léčby 

osob s popáleninovým traumatem, přestože může velmi pozitivně ovlivnit kvalitu jejich 

života po úrazu. V této práci je popsáno, proč by se měla současná situace změnit. 

  

Klíčová slova: 

ergoterapie 

popáleninové trauma 

popáleninové centrum 

hypertrofická jizva 

ergoterapie ve Švédsku 

ergoterapie v České republice 


